Ngày 30 tháng 4 năm Bính Tý, 1996

2. Tịnh Độ một Pháp môn siêu tuyệt

Thưa Anh,

Qua bài cội nguồn giáo lý tịnh độ, em đã hiểu sự Phát
nguyện của Tịnh độ từ những thời Thuyết Pháp viên đốn
của Đức Như Lai. Có lẽ từ đó các Bồ Tát đều quy
hướng. Nhưng có một điều chưa được giải tỏa là vì sao
các Tổ Sư Thiền Tông, Thiên Thai Tông, Pháp Tướng
Thông, Hoa Nghiêm Tông đều truyền bá tịnh độ?